

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0069437. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		SUMINISTROS AUTOFERR S.L.		FERRETERIA MORALA S.L.		ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	30	Alambre galvanizada nº 8, peso 5 kg 1,3 mm	20,85	625,50	20,85	625,50	15,25	457,50	12,04	361,20	20,64	619,20
2	10	Enrollacables 25 m de 3*2,5 mm	40,54	405,40	40,54	405,40	40,02	400,20	38,4	384,00	40,13	401,30
3	2	Soldador inverter 200 amp.	245,91	491,82	245,91	491,82	155,19	310,38	223,34	446,68	243,45	486,90
4	8	Escalera de aluminio 3 tramos 9+9+9	98,61	788,88	98,61	788,88	97,5	780,00	90	720,00	97,62	780,96
5	50	Pintura plástica mate 15 l.	29,97	1.498,50	29,97	1.498,50	16,09	804,50	27,55	1.377,50	29,67	1.483,50
6	30	Pala de punta	27,26	817,80	27,26	817,80	8,77	263,10	7,4	222,00	26,98	809,40
7	100	Electrodo rutilo 2,50*350 (250 Uds.)	19,5	1.950,00	19,5	1.950,00	16,86	1.686,00	18	1.800,00	19,3	1.930,00
8	80	Electrodo rutilo 3,25*350 (170 Uds.)	16	1.280,00	16	1.280,00	15,5	1.240,00	13,43	1.074,40	15,84	1.267,20
9	12	Destornillador plano 3*100	2,34	28,08	2,34	28,08	1,04	12,48	1,83	21,96	2,31	27,72
10	12	Destornillador plano 4*25	2,28	27,36	2,28	27,36	1,33	15,96	2,16	25,92	2,25	27,00
11	150	Disco corte metal 230*1,9	2,54	381,00	2,54	381,00	1,19	178,50	1,78	267,00	2,51	376,50
12	4	Bomba de agua 220V 1,1 KW	226,5	906,00	226,5	906,00	79,79	319,16	210	840,00	224,23	896,92
13	10	Llave de grifa 18"	37,29	372,90	37,29	372,90	12,81	128,10	14,65	146,50	36,91	369,10
14	20	Alicate universal 200	18,25	365,00	18,25	365,00	8,08	161,60	8,2	164,00	18,06	361,20
15	12	Eslinga 6000*3000 kgs	25,76	309,12	25,76	309,12	23,74	284,88	25,76	309,12	25,5	306,00
16	8	Broca 12*260	10,04	80,32	10,04	80,32	4,06	32,48	8,75	70,00	9,93	79,44
17	8	Cortafrios plano 300	1,9	15,20	1,9	15,20	1,85	14,80	1,9	15,20	1,88	15,04
18	100	Saco de sal fina especial piscina 25 Kg	7,93	793,00	7,93	793,00	4,6	460,00	4,8	480,00	7,85	785,00
19	8	Carro portaaparejos manual 2 Tn	106	848,00	106	848,00	103,61	828,88	90	720,00	104,94	839,52
20	60	Rollo cinta americana 30 metros	21,16	1.269,60	21,16	1.269,60	7,52	451,20	2,28	136,80	20,94	1.256,40
21	50	Tablero encofrar tricapa 2000x500x27	31,06	1.553,00	31,06	1.553,00	22	1.100,00	30,3	1.515,00	30,74	1.537,00
22	40	Imprimación gris (6kg.)	29,17	1.166,80	29,17	1.166,80	13,52	540,80	27,63	1.105,20	28,87	1.154,80
23	40	Cepillo de acero	18,56	742,40	18,56	742,40	6,98	279,20	13,6	544,00	18,37	734,80
24	5	Amoladora 1450W primera marca gama profesional	215,36	1.076,80	215,36	1.076,80	111,82	559,10	140	700,00	213,2	1.066,00
25	10	Llave de paso 3/4 hexagonal 46 mm	20,72	207,20	20,72	207,20	16,57	165,70	13,48	134,80	20,53	205,30
26	14	Carretillo de obra rueda maciza	26,06	364,84	26,06	364,84	25,5	357,00	26,06	364,84	25,79	361,06
27	150	Tornillo spax bricom. c/plana 3,5*35 (50 Uds.)	1,1	165,00	1,1	165,00	1,05	157,50	0,9	135,00	1,08	162,00
28	50	Varilla roscada zincada m-24	10,5	525,00	10,5	525,00	5	250,00	6,5	325,00	10,39	519,50
29	30	Tenaza rusa 250 mm	25,69	770,70	25,69	770,70	8,26	247,80	13,8	414,00	25,43	762,90
30	10	Broca cónica D.04-12	40,53	405,30	40,53	405,30	12,99	129,90	36	360,00	40,12	401,20
31	25	Malla gallinera 51/100-0,9mm rollo 100 m.	97	2.425,00	97	2.425,00	45,5	1.137,50	40	1.000,00	96,03	2.400,75
32	5	Llave estrella 46 mm	53,82	269,10	53,82	269,10	21,66	108,30	48,8	244,00	53,28	266,40
33	5	Llave boca abierta 46 mm	42,81	214,05	42,81	214,05	41,9	209,50	36	180,00	42,38	211,90
34	150	Tornillo DIN-933 Inox M-10x30	1,02	153,00	1,02	153,00	0,65	97,50	0,07	10,50	1	150,00
35	150	Tuerca DIN-934 Inox M-10	0,55	82,50	0,55	82,50	0,28	42,00	0,054	8,10	0,54	81,00
36	12	Imprimación epoxi 20 litros	476,25	5.715,00	476,25	5.715,00	224	2.688,00	450	5.400,00	471,48	5.657,76
37	15	Esmalte antioxidante 4 litros	103,25	1.548,75	103,25	1.548,75	39,17	587,55	51,63	774,45	102,21	1.533,15
38	40	Spray de marcar	8,93	357,20	8,93	357,20	4,07	162,80	2,74	109,60	8,84	353,60
39	5	Pantalla de soldador automatica	20,45	102,25	20,45	102,25	18,78	93,90	19,9	99,50	20,24	101,20
40	8	Botas de soldador con hebillas	29,38	235,04	29,38	235,04	16,96	135,68	29,38	235,04	29,08	232,64
41	15	Rollo 150 m tela balizamiento obra naranja 1m.	59,62	894,30	59,62	894,30	31,92	478,80	45	675,00	59,02	885,30
42	30	Cinta de señalización 200 m.	7,16	214,80	7,16	214,80	2,82	84,60	6,78	203,40	7,08	212,40
Subtotal Lote 1 ...				32.441,51		32.441,51		18.442,85		24.119,71		32.108,96
Puntuación Lote 1 ...								100,00 P.		69,22 P.		25,90 P.

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0069437. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		SUMINISTROS AUTOFERR S.L.		FERRETERIA MORALA S.L.		ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
43	30	Alambre galvanizada nº 8, peso 5 kg 1,3 mm	20,85	625,50	20,85	625,50	15,25	457,50	12,04	361,20	20,64	619,20
44	10	Enrollacables 25 m de 3*2,5 mm	40,54	405,40	40,54	405,40	40,02	400,20	38,4	384,00	40,13	401,30
45	2	Soldador inverter 200 amp.	245,91	491,82	245,91	491,82	155,19	310,38	223,34	446,68	243,45	486,90
46	8	Escalera de aluminio 3 tramos 9+9+9	98,61	788,88	98,61	788,88	97,5	780,00	90	720,00	97,62	780,96
47	50	Pintura plástica mate 15 l.	29,97	1.498,50	29,97	1.498,50	16,09	804,50	27,55	1.377,50	29,67	1.483,50
48	30	Pala de punta	27,26	817,80	27,26	817,80	8,77	263,10	7,4	222,00	26,98	809,40
49	100	Electrodo rutilo 2,50*350 (250 Uds.)	19,5	1.950,00	19,5	1.950,00	16,86	1.686,00	18	1.800,00	19,3	1.930,00
50	80	Electrodo rutilo 3,25*350 (170 Uds.)	16	1.280,00	16	1.280,00	15,5	1.240,00	13,43	1.074,40	15,84	1.267,20
51	12	Destornillador plano 3*100	2,34	28,08	2,34	28,08	1,04	12,48	1,83	21,96	2,31	27,72
52	12	Destornillador plano 4*25	2,28	27,36	2,28	27,36	1,33	15,96	2,16	25,92	2,25	27,00
53	150	Disco corte metal 230*1,9	2,54	381,00	2,54	381,00	1,19	178,50	1,78	267,00	2,51	376,50
54	4	Bomba de agua 220V 1,1 KW	226,5	906,00	226,5	906,00	79,79	319,16	210	840,00	224,23	896,92
55	10	Llave de grifa 18"	37,29	372,90	37,29	372,90	12,81	128,10	14,65	146,50	36,91	369,10
56	20	Alicate universal 200	18,25	365,00	18,25	365,00	8,08	161,60	8,2	164,00	18,06	361,20
57	12	Eslinga 6000*3000 kgs	25,76	309,12	25,76	309,12	23,74	284,88	25,76	309,12	25,5	306,00
58	8	Broca 12*260	10,04	80,32	10,04	80,32	4,06	32,48	8,75	70,00	9,93	79,44
59	8	Cortafrios plano 300	1,9	15,20	1,9	15,20	1,85	14,80	1,9	15,20	1,88	15,04
60	100	Saco de sal fina especial piscina 25 Kg	7,93	793,00	7,93	793,00	4,6	460,00	4,8	480,00	7,85	785,00
61	8	Carro portaaparejos manual 2 Tn	106	848,00	106	848,00	103,61	828,88	90	720,00	104,94	839,52
62	60	Rollo cinta americana 30 metros	21,16	1.269,60	21,16	1.269,60	7,52	451,20	2,28	136,80	20,94	1.256,40
63	50	Tablero encofrar tricapa 2000x500x27	31,06	1.553,00	31,06	1.553,00	22	1.100,00	30,3	1.515,00	30,74	1.537,00
64	40	Imprimación gris (6kg.)	29,17	1.166,80	29,17	1.166,80	13,52	540,80	27,63	1.105,20	28,87	1.154,80
65	40	Cepillo de acero	18,56	742,40	18,56	742,40	6,98	279,20	13,6	544,00	18,37	734,80
66	5	Amoladora 1450W primera marca gama profesional	215,36	1.076,80	215,36	1.076,80	111,82	559,10	140	700,00	213,2	1.066,00
67	10	Llave de paso 3/4 hexagonal 46 mm	20,72	207,20	20,72	207,20	16,57	165,70	13,48	134,80	20,53	205,30
68	14	Carretillo de obra rueda maciza	26,06	364,84	26,06	364,84	25,5	357,00	26,06	364,84	25,79	361,06
69	150	Tornillo spax bricom. c/plana 3,5*35 (50 Uds.)	1,1	165,00	1,1	165,00	1,05	157,50	0,9	135,00	1,08	162,00
70	50	Varilla roscada zincada m-24	10,5	525,00	10,5	525,00	5	250,00	6,5	325,00	10,39	519,50
71	30	Tenaza rusa 250 mm	25,69	770,70	25,69	770,70	8,26	247,80	13,8	414,00	25,43	762,90
72	10	Broca cónica D.04-12	40,53	405,30	40,53	405,30	12,99	129,90	36	360,00	40,12	401,20
73	25	Malla gallinera 51/100-0,9mm rollo 100 m.	97	2.425,00	97	2.425,00	45,5	1.137,50	40	1.000,00	96,03	2.400,75
74	5	Llave estrella 46 mm	53,82	269,10	53,82	269,10	21,66	108,30	48,8	244,00	53,28	266,40
75	5	Llave boca abierta 46 mm	42,81	214,05	42,81	214,05	41,9	209,50	36	180,00	42,38	211,90
76	150	Tornillo DIN-933 Inox M-10x30	1,02	153,00	1,02	153,00	0,65	97,50	0,07	10,50	1	150,00
77	150	Tuerca DIN-934 Inox M-10	0,55	82,50	0,55	82,50	0,28	42,00	0,054	8,10	0,54	81,00
78	12	Imprimación epoxi 20 litros	476,25	5.715,00	476,25	5.715,00	224	2.688,00	450	5.400,00	471,48	5.657,76
79	15	Esmalte antioxidante 4 litros	103,25	1.548,75	103,25	1.548,75	39,17	587,55	51,63	774,45	102,21	1.533,15
80	40	Spray de marcar	8,93	357,20	8,93	357,20	4,07	162,80	2,74	109,60	8,84	353,60
81	5	Pantalla de soldador automatica	20,45	102,25	20,45	102,25	18,78	93,90	19,9	99,50	20,24	101,20
82	8	Botas de soldador con hebillas	29,38	235,04	29,38	235,04	16,96	135,68	29,38	235,04	29,08	232,64
83	15	Rollo 150 m tela balizamiento obra naranja 1m.	59,62	894,30	59,62	894,30	31,92	478,80	45	675,00	59,02	885,30
84	30	Cinta de señalización 200 m.	7,16	214,80	7,16	214,80	2,82	84,60	6,78	203,40	7,08	212,40
Subtotal Lote 2 ...				32.441,51		32.441,51		18.442,85		24.119,71		32.108,96
Puntuación Lote 2 ...								100,00 P.		69,22 P.		25,90 P.

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0069437. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		SUMINISTROS AUTOFERR S.L.		FERRETERIA MORALA S.L.		ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
85	30	Alambre galvanizada nº 8, peso 5 kg 1,3 mm	20,85	625,50	20,85	625,50	15,25	457,50	20,85	625,50	20,64	619,20
86	10	Enrollacables 25 m de 3*2,5 mm	40,54	405,40	40,54	405,40	40,02	400,20	40,54	405,40	40,13	401,30
87	2	Soldador inverter 200 amp.	245,91	491,82	245,91	491,82	155,19	310,38	245,91	491,82	243,45	486,90
88	8	Escalera de aluminio 3 tramos 9+9+9	98,61	788,88	98,61	788,88	97,5	780,00	98,61	788,88	97,62	780,96
89	50	Pintura plástica mate 15 l.	29,97	1.498,50	29,97	1.498,50	16,09	804,50	29,97	1.498,50	29,67	1.483,50
90	30	Pala de punta	27,26	817,80	27,26	817,80	8,77	263,10	27,26	817,80	26,98	809,40
91	100	Electrodo rutilo 2,50*350 (250 Uds.)	19,5	1.950,00	19,5	1.950,00	16,86	1.686,00	19,5	1.950,00	19,3	1.930,00
92	80	Electrodo rutilo 3,25*350 (170 Uds.)	16	1.280,00	16	1.280,00	15,5	1.240,00	16	1.280,00	15,84	1.267,20
93	12	Destornillador plano 3*100	2,34	28,08	2,34	28,08	1,04	12,48	2,34	28,08	2,31	27,72
94	12	Destornillador plano 4*25	2,28	27,36	2,28	27,36	1,33	15,96	2,28	27,36	2,25	27,00
95	150	Disco corte metal 230*1,9	2,54	381,00	2,54	381,00	1,19	178,50	2,54	381,00	2,51	376,50
96	4	Bomba de agua 220V 1,1 KW	226,5	906,00	226,5	906,00	79,79	319,16	226,5	906,00	224,23	896,92
97	10	Llave de grifa 18"	37,29	372,90	37,29	372,90	12,81	128,10	37,29	372,90	36,91	369,10
98	20	Alicate universal 200	18,25	365,00	18,25	365,00	8,08	161,60	18,25	365,00	18,06	361,20
99	12	Eslinga 6000*3000 kgs	25,76	309,12	25,76	309,12	23,74	284,88	25,76	309,12	25,5	306,00
100	8	Broca 12*260	10,04	80,32	10,04	80,32	4,06	32,48	10,04	80,32	9,93	79,44
101	8	Cortafrios plano 300	1,9	15,20	1,9	15,20	1,85	14,80	1,9	15,20	1,88	15,04
102	100	Saco de sal fina especial piscina 25 Kg	7,93	793,00	7,93	793,00	4,6	460,00	7,93	793,00	7,85	785,00
103	8	Carro portaaparejos manual 2 Tn	106	848,00	106	848,00	103,61	828,88	106	848,00	104,94	839,52
104	60	Rollo cinta americana 30 metros	21,16	1.269,60	21,16	1.269,60	7,52	451,20	21,16	1.269,60	20,94	1.256,40
105	50	Tablero encofrar tricapa 2000x500x27	31,06	1.553,00	31,06	1.553,00	22	1.100,00	31,06	1.553,00	30,74	1.537,00
106	40	Imprimación gris (6kg.)	29,17	1.166,80	29,17	1.166,80	13,52	540,80	29,17	1.166,80	28,87	1.154,80
107	40	Cepillo de acero	18,56	742,40	18,56	742,40	6,98	279,20	18,56	742,40	18,37	734,80
108	5	Amoladora 1450W primera marca gama profesional	215,36	1.076,80	215,36	1.076,80	111,82	559,10	215,36	1.076,80	213,2	1.066,00
109	10	Llave de paso 3/4 hexagonal 46 mm	20,72	207,20	20,72	207,20	16,57	165,70	20,72	207,20	20,53	205,30
110	14	Carretillo de obra rueda maciza	26,06	364,84	26,06	364,84	25,5	357,00	26,06	364,84	25,79	361,06
111	150	Tornillo spax bricom. c/plana 3,5*35 (50 Uds.)	1,1	165,00	1,1	165,00	1,05	157,50	1,1	165,00	1,08	162,00
112	50	Varilla roscada zincada m-24	10,5	525,00	10,5	525,00	5	250,00	10,5	525,00	10,39	519,50
113	30	Tenaza rusa 250 mm	25,69	770,70	25,69	770,70	8,26	247,80	25,69	770,70	25,43	762,90
114	10	Broca cónica D.04-12	40,53	405,30	40,53	405,30	12,99	129,90	40,53	405,30	40,12	401,20
115	25	Malla gallinera 51/100-0,9mm rollo 100 m.	97	2.425,00	97	2.425,00	45,5	1.137,50	97	2.425,00	96,03	2.400,75
116	5	Llave estrella 46 mm	53,82	269,10	53,82	269,10	21,66	108,30	53,82	269,10	53,28	266,40
117	5	Llave boca abierta 46 mm	42,81	214,05	42,81	214,05	41,9	209,50	42,81	214,05	42,38	211,90
118	150	Tornillo DIN-933 Inox M-10x30	1,02	153,00	1,02	153,00	0,65	97,50	1,02	153,00	1	150,00
119	150	Tuerca DIN-934 Inox M-10	0,55	82,50	0,55	82,50	0,28	42,00	0,55	82,50	0,54	81,00
120	12	Imprimación epoxi 20 litros	476,25	5.715,00	476,25	5.715,00	224	2.688,00	476,25	5.715,00	471,48	5.657,76
121	15	Esmalte antioxidante 4 litros	103,25	1.548,75	103,25	1.548,75	39,17	587,55	103,25	1.548,75	102,21	1.533,15
122	40	Spray de marcar	8,93	357,20	8,93	357,20	4,07	162,80	8,93	357,20	8,84	353,60
123	5	Pantalla de soldador automatica	20,45	102,25	20,45	102,25	18,78	93,90	20,45	102,25	20,24	101,20
124	8	Botas de soldador con hebillas	29,38	235,04	29,38	235,04	16,96	135,68	29,38	235,04	29,08	232,64
125	15	Rollo 150 m tela balizamiento obra naranja 1m.	59,62	894,30	59,62	894,30	31,92	478,80	59,62	894,30	59,02	885,30
126	30	Cinta de señalización 200 m.	7,16	214,80	7,16	214,80	2,82	84,60	7,16	214,80	7,08	212,40
Subtotal Lote 3 ...				32.441,51		32.441,51		18.442,85		32.441,51		32.108,96
Puntuación Lote 3 ...								100,00 P.		24,10 P.		25,90 P.
Otros gastos												

Total Euros	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		SUMINISTROS AUTOFERR S.L.		FERRETERIA MORALA S.L.		ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.	
	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%
	97.324,53	100,00	97.324,53		55.328,55	56,85	80.680,93	82,90	96.326,88	98,97

OBSERVACIONES	
SUMINISTROS AUTOFERR S.L.	RECIBIDA
HERRAMIENTAS TALAVERA, S.L.	Descartado. Sin superar el presupuesto base de licitación, la empresa supera varios precios unitarios máximos de licitación en los tres lotes a los que se presenta.
FLUME S.L.	Descartado. Sin superar el presupuesto base de licitación, la empresa supera varios precios unitarios máximos de licitación en los tres lotes a los que se presenta.
FERRETERIA MORALA S.L.	RECIBIDA
SEGOPI CENTRO, S.L.	Descartado. Sin superar el presupuesto base de licitación, la empresa supera varios precios unitarios máximos de licitación en los tres lotes a los que se presenta.
ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.	RECIBIDA
FERRETERIA PEDRO DURAN, S.L.	Descartado. No aporta relación de suministros similares.